
1447-04-20التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2025-10-12

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/3 3/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

السادس 

السابع 

100 انجل
100 عرب
101 احص
101 ريض
107 فيز

100 سلم

100 عسب

100 نجا
101 عسب
112 ريض
153 ريض

200 نجا
201 شبك
201 عسب
205 شبك

206 شبك

211 عسب

102 سلم

301 شبك
302 شبك
310 عسب
311 شبك
311 عسب

305 شبك

306 شبك

312 عسب

321 شبك
415 عسب

331 شبك
332 شبك
412 شبك
441 شبك
445 شبك

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  اللغة الإنجليزية
  مهارات الكتابة.

  مدخل الى الاحتمالات والإحصاء
  حساب التفاضل

  فيزياء عامة (1)

  دراسات في السيرة النبوية

  أخلاقيات المهنة في تقنية 
المعلومات

  لغة إنجليزية تخصصية
  مبادئ البرمجة
  حساب التكامل

  الرياضيات المحددة

  كتابة التقارير (1)
  تحليل الإشارات والأنظمة

  البرمجة المرئية
  تراسل البيانات والاتصالات 

الرقمية
  معمل تراسل البيانات والاتصالات 

الرقمية
  هياكل البيانات

  الأسرة في الإسلام

  تقنيات شبكات الحاسب المحلية
  معمل شبكات الحاسب المحلية

  نظم التشغيل التطبيقية
  إدارة شبكات الحاسب
  مفاهيم قواعد البيانات

  تقنيات شبكات الحاسب الموسعة 
والإنترنت

  معمل شبكات الحاسب الموسعة 
والإنترنت

  نظم إدارة قواعد البيانات

  نظم التشغيل الشبكية
  تطوير تطبيقات الانترنت

  أمن الشبكات
  معمل أمن الشبكات

  اكتشاف الأعطال الشبكية
  محاكاة الشبكات
  برمجة الإنترنت

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

6
2
3
3
4

2

2

3
4
4
3

2
3
4
3

2

3

2

3
2
3
3
3

3

2

3

4
3

3
2
3
3
3

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109

-

-
-

ريض - / س 101
-

-
ريض - / س 112
عسب - / س 101
ريض - / س 112

شبك - / م 205

عسب - / س 101

سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
شبك - / س 205
شبك - / م 301

عسب - / س 211
شبك - / م 301

عسب - / س 211

شبك - / س 301

شبك - / م 305

عسب - / س 310
عسب - / س 311
شبك - / س 301
عسب - / س 311

شبك - / س 301
شبك - / م 331

شبك - / س 305
شبك - / س 305
شبك - / س 305

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-

-
-
-
-

-

-

-

-
-
-
-
-

-

-

-

-
-

-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

131ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الحوسبة التطبيقية (مسار شبكات الحاسب) ACNT

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

385الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

علوم الحاسب والهندسة القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

18

18

17

16

15

14

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



1447-04-20التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2025-10-12

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/3 3/2

السابع 

الثامن 

410 شبك
483 عسب
492 شبك
496 شبك

493 شبك
499 شبك

100 قرأ

101 سلم

103 سلم

104 سلم

105 سلم

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  الشبكات اللاسلكية والخلوية
  إدارة مراكز تقنية المعلومات

  ندوة
  مشروع التخرج (1)

  تدريب تعاوني
  مشروع تخرج  -2

  القرآن الكريم

  أصول الثقافة الإسلامية

  النظام الاقتصادي الإسلامي

  النظام السياسي الإسلامي

  حقوق الإنسان

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
1
3

10
3

2

2

2

2

2

س

س

س

شبك - / س 305
-
-
-

-
شبك - / س 496

سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-

-

-

-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

131ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الحوسبة التطبيقية (مسار شبكات الحاسب) ACNT

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

385الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

علوم الحاسب والهندسة القسم :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة : إجبارية 1

إختيارية 1

إختيارية 1

( 4 )

( 4 )

الفئة :

الفئة :

متطلبات الجامعة

متطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مس

مس

مس

سع

سع

سع

10

13

المجموع

المجموع

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
70
90
90

118
 

 

 

 

 

 



1447-04-20التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2025-10-12

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

3/3 3/3

106 سلم

107 سلم

108 سلم

109 سلم

244 ريض
451 شبك

452 شبك
453 تقن
453 شبك
454 شبك
455 تقن
455 شبك
456 شبك
459 شبك

رمز المقرررمز المقرر

  الفقه الطبي

  اخلاقيات المهنة

  قضايا معاصرة

  المرأة ودورها التنموي

  الجبر الخطي
  مواضيع متقدمة في التبديل 

والتوجيه
  تقنيات الشبكات الضوئية

  النظم الموزعة
  شبكات الحساسات اللاسلكية
  الأنظمة المتجاوزة للأعطال

  أنظمة الوسائط المتعددة
  أمن المعلومات

  الشبكات ذات النطاق العريض
  مواضيع مختارة في شبكات 

الحاسب

اسم المقرراسم المقرر

2

2

2

2

3
3

3
3
3
3
3
3
3
3

سس

سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108

-
شبك - / س 305

شبك - / س 305
شبك - / س 305
شبك - / س 305
شبك - / س 305
شبك - / س 305
شبك - / س 331
شبك - / س 305
شبك - / س 305

المتطلبالمتطلب

-

-

-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

سنويسنوي

التخصص :
2الاصدار :

131ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الحوسبة التطبيقية (مسار شبكات الحاسب) ACNT

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

385الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

علوم الحاسب والهندسة القسم :

المجموعة :المجموعة : إختيارية 1إختيارية 1 ( 4 )( 6 )

الفئة :الفئة : متطلبات الكليةمتطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

معمع مسمس سعسع

18

30

المجموع

المجموع

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


