King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 1/3



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-20-20 الصفحة: 3/1

الخطة الدر اسية

الدرجة: البكالوريوس ساعات الخطة: 131 الكلية: الدراسات التطبيقية

نوع الخطة: رئيسي القسم: علوم الحاسب والهندسة 385 القصل:

> الجنس: كليهما الاصدار:

الحوسبة التطبيقية (مسار شبكات الحاسب) ACNT : التخصص

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

المجموعة: إجبارية 1

				Č	ابع	الر		
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	سنوي
-	سلم - / غ م 100				2	الأسرة في الإسلام	102 سلم	-
	قرأ - / غ م 100						•	-
	سلم - / غ م 101							-
	سلم - / غ م 103							-
	سلم - / غ م 104 مار / غ م 105							_
	سلم - / غ م 105 سلم - / غ م 106							
	سلم - / غ م 100 سلم - / غ م 107							
	سلم - / غ م 108 سلم - / غ م 108							
	سلم - / غ م 109							
-	شبك - / س 205				3	تقنيات شبكات الحاسب المحلية	301 شبك	سنوي
-	شبك - / م 301				2	معمل شبكات الحاسب المحلية	302 شبك	-
-	عسب ـ / س 211				3	نظم التشغيل التطبيقية	310 عسب	
-	شبك - / م 301				3	إدارة شبكات الحاسب	311 شبك	
-			_	-	_		1	1

-	س 211	عسب ـ / ـ		3	مفاهيم فواعد البيانات	311 عسب
	16				المجموع	

	الخامس												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	شبك ـ / س 301				3	تقتيات شبكات الحاسب الموسعة	305 شبك						
			•		والإنترنت								
-	شبك - / م 305				2	معمل شبكات الحاسب الموسعة	306 شبك						
			•			والإنترنت							
-	عسب ـ / س 310				3	نظم إدارة قواعد البيانات	312 عسب						
	عسب ـ / س 311												
-	شبك - / س 301				4	نظم التشغيل الشبكية	321 شبك						
-	عسب ـ / س 311				3	تطوير تطبيقات الانترنت	415 عسب						

15	المجموع
	1 11

	السادس												
سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	س 301	شبك ـ / ١				3	أمن الشبكات	331 شبك					
-	م 331	شبك _ /				2	معمل أمن الشبكات	332 شبك					
-	س 305	شبك ـ / ١				3	اكتشاف الأعطال الشبكية	412 شبك					
-	س 305	شبك ـ / ١				3	محاكاة الشبكات	441 شبك					
-	س 305	شبك ـ / ١				3	برمجة الإنترنت	445 شبك					
	14						المحمه ع						

	السا
~	السب

	الأول												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	-				6	اللغة الإنجليزية	100 انجل						
-	•				2	مهارات الكتابة.	100 عرب						
-	•				3	مدخل الى الاحتمالات والإحصاء	101 احص						
-	-				3	حساب التفاضل	101 ريض						
-	-				4	فيزياء عامة (1)	107 فيز						

		,		
18			المجموع	

				(اني	الث	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	مز المقرر اسم المقرر	ر
-	قرأ - / غ م 100				2	100 سلم دراسات في السيرة النبوية	
	سلم - / غ م 101						_
	سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
$\overline{}$	سلم ـ / غ م 109						
-	-				2	100 عسب أخلاقيات المهنة في تقنية)
						المعلومات	
-	-				3	100 نجا لغة إنجليزية تخصصية	
-	-				4	101 عسب مبادئ البرمجة	
-	ريض ـ / س 101				4	112 ريض حساب التكامل	2
-	-				3	153 ريض الرياضيات المحددة	3

18	المجموع

					(الث	الث	
سنوي	للب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-		-				2	كتابة التقارير (1)	200 نجا
-	س 112	ريض ـ /				3	تحليل الإشارات والأنظمة	201 شبك
-	س 101	عسب ـ /				4	البرمجة المرئية	201 عسب
-	س 112	ريض ـ /				3	تراسل البيانات والاتصالات	
							الرقمية	
-	م 205	شبك _ /				2	معمل تراسل البيانات والاتصالات	
							الرقمية	
-	س 101	عسب ـ /				3	هياكل البيانات	211 عسب
	17						المجموع	

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن

King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 2/3



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-20-20 الصفحة: 3/2

المجموعة: إجبارية 1

الخطة الدر اسية

ساعات الخطة: 131 الكلية: الدراسات التطبيقية الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: رئيسي القسم: علوم الحاسب والهندسة 385 القصل:

> الجنس: كليهما الاصدار:

الحوسبة التطبيقية (مسار شبكات الحاسب) ACNT : التخصص

رقم جلسة الكلية : رقم جلسة القسم: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 1 (4)

	السابع										
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر				
-	شبك ـ / س 305				3	الشبكات اللاسلكية والخلوية	410 شبك				
-	-	70			3	إدارة مراكز تقنية المعلومات	483 عسب				
-	-	90			1	ندوة	492 شبك				
-	-	90			3	مشروع التخرج (1)	496 شبك				

المجموع		
	10	المجموع

الثامن										
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-	118			10	تدريب تعاوني	493 شبك			
-	شبك - / س 496				3	مشروع تخرج -2	499 شبك			

الفئة: متطلبات الجامعة

(4) المجموعة: إختيارية 1

$100 \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ $	سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
102 م جُ / ء كسد الله الله الله الله الله الله الله الل	-					2	القرآن الكريم	100 قرأ
103 م جُ / ء ماسر المحقوق الإسلامي المحاوية المحاوية المحاوية الإسلامي المحاوية الإسلامي المحاوية الإسلامي المحاوية المحاوية الإسلامي المحاوية الم								
104 후 수 기 수 하								
105 후 년 / 후 실 이 전에 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이		سلم - / غ م 103						
105 후 년 / 후 실 이 전에 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이 이		سلم - / غ م 104						
107 후 성 / - 호 / 호 / - 전 108		سلم - / غ م 105						
107 후 성 / - 호 / 호 / - 전 108		سلم - / غ م 106						
100 ملم - غ م المحلومة 100 ملم - غ م المح - غ								
- 100 م أو أو أر أي أو أر أن أل		سلم - / غ م 108						
100 م الله الله الله الله الله الله الله ال		سلم - / غُ مُ 109						
100 م أو أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ	-	سلم - / غ م 100				2	أصول الثقافة الإسلامية	101 سلم
103 م أو أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ		قرأ - / غ م 100						,
103 م أو أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ أ		سلم - / غ م 102						
105 م ف / غ م كالم الله الله الله الله الله الله الله ا								
105 م ف / غ م كالم الله الله الله الله الله الله الله ا								
106 م غ م أم ما الله الله الله الله الله الله الله		سلم - / غ م 105						
107 من م غ م 107 من م النظام الإنسلامي 2 ع م 108 من م غ م 109 من م م غ م 109 من م م غ م 109 من م م 109 من م م ألا من		سلم - / غ م 106						
108 م غ م 8 م م م غ م 109 مسلم - غ م 109 مسلم - غ م 100 مسلم - غ 100 مسل								
100 ملم - / غ م 100 103 103 103 104 104 105 104 105 106 107 107 108								
- 100 سلم النظام الإقتصادي الإسلامي 2 سلم - / غ م 103								
100 م غ أ – أي م الله المدال	-					2	النظام الاقتصادي الاسلامي	103 سلم
101 - 3 - 100 - 100 - 3				I			- 1	,
102 م غ م 2 أم 104 م غ م 105 مسلم - غ م م 105 مسلم - غ م 105 م غ م 105 مسلم - غ م م 105 مسل								
$104 \circ k = 100$ $105 \circ k = 100$ $106 \circ k = 100$ $106 \circ k = 100$ $107 \circ k = 100$ $108 \circ k = 100$ $109 \circ k = 100$ $109 \circ k = 100$ $100 \circ k = 10$								
$105 \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \$		سلم - / غ م 104						
$106 \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \$								
$107 - \frac{1}{3} $, -						
$108 \ absolute{100} \ begin{picture}(20,0) \put(0,0){\line(1,0){100}} \pu$								
109 سلم - / غ م 100 104 104 104 104 105								
- 100 سلم النظام السياسي الإسلامي 2 عام 100 مام - غ م 100								
$100 \circ (1 - 3) $	-					2	النظام السياسي الاسلامي	104 سلم
$101 - \dot{8} / 2$ a $- \dot{8} / 2$ a					_		<u> </u>	, -
102 2 2 2 2 2 2 2 2 2								
103 م أدم - غ م م الله م الله ع م أدم أدم أدم أدم أدم أدم أدم أدم أدم أ								
105 م أم م 105 م أم م 106 مسلم - / غ م م 106 مسلم - / غ م م 107 مسلم - / غ م 107 مسلم - / غ م 108 مسلم - / غ م 109 مسلم - /								
106 م لَم م / غَ مُ مُ مُ 107 ملم - / غَ مُ مُ 107 ملم - / غَ مُ مُ 108 ملم - / غَ مُ مُ 108 ملم - / غَ مُ مُ 109 ملم - / غَ مُ مُ 109 ملم - / غَ مُ مُ 105 ملم - / غَ مُ مُ 105 ملم - / غَ مُ مُ 101 ملم - / غَ مُ مُ 109 م								
107 م / غ م 7 / غ م 108 ملم - / غ م 108 ملم - / غ م 109 م								
108 م م ع م 109 مسلم - / غ م 100 مسلم -								
109 سلم - غ م 100 مسلم - غ م 100 مس								
- 100 سلم حقوق الإنسان 2 م 100 سلم - /غ م 100 قرأ - /غ م 100 سلم - /غ م 101 سلم - /غ م 103 سلم - /غ م 103 سلم - /غ م 104 سلم - /غ م 106								
100 غرا - غ م 100 101 102 103 104 102 103 103 103 103 103 104 104 104 104 104 104 106	_	سلم - / غ م 100			П	2	حقه قي الانسيان	105 سلم
سلم - / غ م 101 102 سلم - / غ م 102 103 سلم - / غ م 103 104 م - / غ م 106 سلم - / غ م 106	-	قرأ - / غم 100					<u> </u>	1, 100
102 م لم م 103 م 103 م لم م الم م الم الم الم الم الم الم ال								
سلم - / غ م 103 سلم - / غ م 104 سلم - / غ م 106								
سلم - / غ م 104 سلم - / غ م 106								
سلم - / غُ م 106								
سلم - /غ م 107								
١٠١ ح م ١٠١		سم - / ع م 100 سام / غ م 107						
	L	سلم ـ / ع م 107						

King Saud University

Date: 2025-10-12

Page : 3/3



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1447-20-20

الصفحة: 3/3

الخطة الدر اسية

ساعات الخطة: 131 الكلية: الدراسات التطبيقية الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: رئيسي القسم: علوم الحاسب والهندسة 385 القصل:

> الجنس: كليهما الاصدار:

الحوسبة التطبيقية (مسار شبكات الحاسب) ACNT : التخصص

رقم جلسة الكلية : رقم جلسة القسم: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس: تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

> الفئة: متطلبات الكلية الفئة: متطلبات الجامعة

(6)

المجموعة: إختيارية 1 (4) المجموعة: إختيارية 1

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	الجبر الخطي	244 ريض
-	شبك - / س 305				3	مواضيع متقدمة في التبديل	451 شبك
						والتوجيه	
-	شبك - / س 305				3	تقتيات الشبكات الضوئية	452 شبك
-	شبك - / س 305				3	النظم الموزعة	453 تقن
-	شبك - / س 305				3	شبكات الحساسات اللاسلكية	453 شبك
-	شبك - / س 305				3	الأنظمة المتجاوزة للأعطال	454 شبك
-	شبك - / س 305				3	أنظمة الوسائط المتعددة	455 تقن
-	شبك - / س 331				3	أمن المعلومات	455 شبك
-	شبك - / س 305				3	الشبكات ذات النطاق العريض	456 شبك
-	شبك - / س 305				3	مواضيع مختارة في شبكات	459 شبك
						الحاسب	

2 .

سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	ع م 108	سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
-		سلم ـ / غ				2	الفقه الطبى	106 سلم
		قرأ ـ / غ					-	
	ع م 101	سلم _ / غ						
	ع م 102	سلم ـ / غُ						
	ع م 103	سلم ـ / غ						
	غ م 104	سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
	غ م 108	سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
-		سِلم - / غ				2	اخلاقيات المهنة	107 سلم
		قرأ ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ • ،						
		سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ • • • •						
		سلم ـ / غ ا						
		سلم ـ / غ سلم . / غ				2	قضايا معاصرة	.t., 100
	ז אַ 100 c	سلم ـ / غ قرأ ـ / غ				2	عصي معطره	100 سم
		عرا - / ع سلم - / غ						
		سلم ـ / غ سلم ـ / غ						
		سلم - / غ سلم - / غ						
		سلم ـ / غ سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ سلم ـ / غ						
		۰ ، ر سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ سلم ـ / غ						
		سلم _ / غ						
-	ع م 100	سلم _ / غ				2	المرأة ودورها التنموي	109 سلم
		قرأ ـ / غ					-	,
		سلم ـ / غ						
	ع م 102	سلم ـ / غُ						
		سلم ـ / غُ						
	ع م 104	سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
		سلم ـ / غ						
	ع م 108	سلم ـ / غ						
	18						المجموع	

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن